
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. ANNAMARIA ZICCARDI PER IL GIUDIZIO RG 8750/2022 
INNANZI IL TRIBUNALE DI NAPOLI – RICORSO PER CONSULENZA TECNICA PREVENTIVA AI 
FINI DELLA COMPOSIZIONE DELLA LITE EX ARTT. 696 BIS C.P.C. E 8 L. 8/3/2017 N. 24 - AD 
ISTANZA DELLA SIG.RA M.M., QUALE EREDE DI R.M - PRATICA LEGAL APP N. 22/2022.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con nota prot n. 10142 /2022 veniva notificato un ricorso per Consulenza tecnica preventiva ai fini della

composizione della lite ex artt. 696 bis c.p.c. e 8 L. 8/3/2017 n. 24 a d istanza della Sig.ra M. A . in tema 

di Responsabilità sanitaria per l’evento occorso al figlio minore, R.M., deceduto dopo essere stato 

ricoverato presso l’Ospedale Pausilipon dove era stato sottoposto ad un delicato intervento chirurgico 

in data 7/9/2012.

- con Delibera n. 436/22, allegata, veniva conferito incarico all’avv. Anna Maria Ziccardi per la difesa 

dell’AORN Santobono Pausilipon nel Giudizio citato;

- con nota prot. 11360/23 l’Avv. Ziccardi trasmetteva perizia definitiva del giudizio in esame con la quale 

sono state accolte le argomentazioni della AORN;

- che pertanto, con nota prot n. 13925/23, il predetto legale chiedeva il pagamento del proprio compenso 

per euro di €2.212,60,  secondo le modalità e sulle coordinate bancarie riferite nel proforma di fattura 

allegato e non pubblicato;

Precisato che:

- che tutti dati richiesti dalla nota prot. n. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nel proforma di 

fattura di cui alla nota protocollo n. 13925/23 ove vengono indicate anche le coordinate bancarie su 

cui procedere con il relativo pagamento;

- altresì, che l'incarico affidato de quo si trova inserito nel Registro degli incarichi 2022 adottato dalla 

UOC AALL per un importo pari a € 2.212,60; 



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato che:

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione attesta che le somme richieste dall’avv. Anna Maria 

Ziccardi sono congrue in quanto conformi al Regolamento Avvocati Esterni di cui alla Delibera n. 

33/2019, ss.mm.ii rispetto all’incarico dalla stessa espletato.;

Ritenuto

- di dover liquidare l’importo complessivo di € 2.212,60 all’avv. Anna Maria Ziccardi per la difesa 

dell’AORN nel citato Giudizio

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

di dover liquidare l’importo complessivo di € 2.212,60  all’avv. Anna Maria Ziccardi per la difesa dell’AORN nel 

Giudizio citato in epigrafe, compreso di spese generali (15%) e Cassa Avvocati (4%), al lordo della ritenuta di 

acconto;

- Di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;
 Al Collegio Sindacale.

               Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
               Dr.ssa Roberta Capurro
              (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 385 del 11 settembre 2023
		2023-09-07T12:00:46+0200
	Roberta Capurro


		2023-09-07T13:35:49+0200
	Maria Fusco


		2023-09-11T11:54:38+0200
	Giuseppe Rocco




